
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

144

cOMPROvANTEts] DE puBLlcAeAO

Avlso DE LlclTAeAO

Pregao n° 2019.04.17.1

CNP] NO 07.595]572/Cool-cO
Rtia Jos€ Alves Pimentel, no 87 -Centre -CEP: 63.185400 -TEL.: (88}35441223



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

145

AVISO DE LICITA

Modalidade - Pregao

Tipo -Menor Pre§o

Edita[ N° 2019.04.17.1

Objeto da  Licitagao: Aquisigao de  materiais  permanentes  e  equipementos e suprimentos de
informatica   destinados   ao   atendimento   das   necessidades   das   diversas   Secretarias   do
Municipio de Farias Brito/CE, conforme especificag6es constantes no Edital Conyocat6rio.

0(A)  Pregoeiro(a)  Oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Farias  Brito comunica aos  interessados que no
dia 06 de Maio de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessdes da Comissao Permanente de Licitagao,
localizada a Rua Jose Alves Pimentel, n° 87,  Centro,  Farias Brito - CE,  estafa recebendo Envelopes
de Propostas de Preaps e de Habilitacao, para abertura de Procedimento Licitatorio cujo objeto supra
citado. Os interessados poderao obter o texto integral do Edital na sede da Comissao Permanete de
Licitagao  da   Prefeitura   Municipal   de  Farias   Brito,   no  enderego  acima   mencionado,   a   partir  da

publicacao  deste Avjso,  no  hofario de expediente das  08:00  as  12:00  horas,  Majores  jnformag6es
poderao ser obtidas atravts do telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE,17 de Abril de 2019

`.-T-.,7
Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio

CNP] NO 07.595.572/0001-00
Rua Jose Alves Pimentel, no 87 -Centre -CEP: 63.1e5-COO -TEL.: (88)35441223



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

146

CERTIDA0 DE PUBLICACAO -AVISO DE LICITACAO

Pregao N° 2019.04.17.1

Certifico para os devidos fins que,  foi  publicado,  nesta data,  atrav6s de afixagao na  Porfaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicag6es),  conforme determina a Lei n° 8.666/93,  e
suas  alterag6es  posteriores,  a  Extrato referente ao AVISO  DE  LICITA A0  na  modalidade
Pregao N° 2019.04.17.1, cuja abertura esta prevista para o dia 06 de Maio de 2019   as 09:00
horas,  para o Objeto: Aquisigao de materiais permanentes e equipamentos e suprimentos de
informatica   destinados   ao   atendimento   das   necessidades   das   diversas   Secretarias   do
Municipio de Farias Brito/CE, conforme especifica?6es constantes no Editai Convocatorio.

Farias Brito/CE,17 de Abril de 2019,

+i.?-
Luclessian Calixto da Silva Alves

Responsavel pela Publicagao

CNPJ MO 07]595[572/Cool-00
Rua lose Alyes Pimentel, rio 87 -Centre -CEP: 63.185-000 -TEL.: (88}35441223



DIARI0  0FICIAL DA UNlao -Seggo 3                                          lssN 1677-7usg                   Ng 76, 5egunda-fdra, 22 de abro de 2oig   1 4 7

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AQUIRAZ

AVISO  EX  CREBEHCIAMERT0  N9  2019.04.15.col

A Secretaria  de  Saride  toina  pdblico  o  Credenciamento  pars  fomecinento  de
material  cirt}rgico  cirtop6dico,   para   suprir  as  neeess.idades  do  Hcepital  Muni.Cipa!  Manoel
AssLjne5o  Fires,  conforme  tabela  de  procedimentos,   medicamemos,  6rteses,  prdteses  e

Ec?i::j5aisa::P::'a£'::£isui:'d%ja£338;Eels:aLa:jo?:V::{ofra€e6n:regfon:b:idTs'#n°tod:
Comissao Permarrerite de  Ljdtngact de Oghco as  12hoo, site a Tra`ressa JosE Lnge Viana,  n9
118.

Aquiraz  -  CE,  16  de  abril  de  2ol9
MARTA  REJANE  MARQUES  PINHEIR0

Presidente  da  Camissso

PREFE!TURA  MUNICIPAL  DE  ARACATI

RETIFICAgiv
CONCORR£NCu`  N.  1/2019-SEDuC/CELOS

s,gnat5rionTa°r::b#:b#[:d¥raAm¥sonh::!mR:%dfa%!::£rce=8=En:facopITri%irfnN°®no:7±eo}d€
SEDUC/CELOS,  veiculada  no dTra  15/04#019 no D0u N. 72,  Pis,  183, Secio 3, cujo OBJFTO
6  a  Constructo  de 01 (Uma} escola  de 12  {Doze) safes de aula  no  Bairro No5sa Senhora  de
L°urdes'Se8Rggs¥ufij..C&°jdjoNe|sondeAraajoBrandao-secretariode!nfraestruturae

DesenvoMmento  Urhano:
lEIA-SE:  Eduarda  Neto  Moreira  de  Soi]za  -  Seerefario  de  Educacao.

PREFEITUR_A   MUNICIPAL   DE   ARATUBA

Avlso  DE  LICFTActo
mEGAo  pRESENciAl.  N!  1.704.01Poig

0  Munic!'p{o  de  ARATUBA,  por  meio  do  Pregoeiro,  comunica  aQs  interessados

8REGni%dpjaE§3NgfALT`ac}:joz°£?etaos€°8ah:8#;?fa:S:aeramraetae'*Zaa,n3::!xg:Sie°nt:?e%#6a:i,€:d:
suprimento de inform5tica, confome especifica¢5es do edital e anexos. o credena'amento
€  os  envelopes  de  Proposte,  dooumentac5o  de  habilitacao  ser5o  recebides  f`a  sale  da

5:mp`rse¥e:t:rea.u:i!i:'3°R::€jiiia°8p¥r:#iT.3¥4a,!Sc{en#rrom_acA5Re;T#BAe/rfg.Sn%
11:30        horas,        ncs        c!ias        t}[eis        ap6s        esta        pubiicac§o,        c!u        r`c        site:
www,tce.ce.gov.brnicitacoes.-

Aratuba  -  CE,  17  de  abril  de  2019
FRANCIS00  EOuARD0  SAl£S  V!EIRA

Pre8Oeiro

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BEBERIBE

AvcO BE  LiciTAcao
PREGfio  ELETRchlco  N9  1/2019SESA-PE

0 Munic(pfo de  Beberibe. atrav€s da Secretaria de Sa`ide, per meio da Comissso de

R%#:#irtgasE;d#f.qsu=Fet¥a¥i#:rasaatigE,EggmdgQ!rn:eb:gf¥au:s:iitaldg:p:keg£:Eieetrs6anti¥:
(rmaterlal  iTi6dico  hospfahar,  matema!  hospitalar,  medicamentce  e  material  odontolgivco)  pars
suprir as  necessidades ha SecTiferia de Sa`ide do MunicSie de  Beberibe`  0  recebimento das
propostas  se  der5  atran6s  do  site  da  Bdsa  BTasidra  de  Mercadorias  -  BCM,  no  endereap
eietr6nico:  www.bbmnet.com.brf  a  paftlr  das  17h:00min  do  dia  23/04ftyrs.  Aberfura  das
propostas: 06/05/2019, is 13hrfuin. a edital estar5 disponhel nos sites: w`rm.beberibe,ce€ov.br
€ http://municiprostce. cei!o`/.trflicitaccies. Pare maic>res informag5es: Run Jo5o Tomaz FerTeira,
n9 42 - Centre ~ Beberibe - Ceafa. rfe!efones: |8S) 3338-1234 / (85} 3338-2Qio.

Beberibe  -  CE,  17  de  abrii  de  2019
TATIANE  COSTA  Sll.VA  COMES

Pregoeira

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAPISTRAN0

EXTRATO  DE  REGismo  DE  pRE€as

:¥r:tAo°d:LEg€:'€ggipstr¥d:!#g;AnRQE8LiE:oiD/Eopi¥_¢%ig¥:8:.£7n+g:£2£t9secretan.ado
Trahalho   e   Desenvoivimento   Social,   Empresa   Detentora   do   Registro   de   Pregos:   SOL
NAsCENTE  CoMERclo  DE AllMENToS IT0A  inscrito  na CNPJ  sob a  ng ls.839.938rocol-77:

;teeaTs)?Sr;zVo:I:r2t{:#e#et*:£rti?r8`d¥=Tn;£::ndt:aetach::r:kqruo!ndheenj°:a:p=ossfnest:
8:,2#?/¥8ig!:aobTe¥o?!!g&di:tr8r:833r£!::r#s]ac:dopaarsaa:I::si%aesrfe|ELstr;€edeevep::::jss;i:
peixe  congelado  tipo  Tilapia  pera  atender  as  familias  em  situa££o  de  vulnerabilidade  do
Municl.pie  de  Capistrano,  atra\^Es  da  Secretaria   do  Trabalho  e   Desewohimento  Soci@l.
Signatdrjos:     Representarite     do     drg5o     Gerenciador;     Secretaria     do     Trahalho     e
Desenvolvimento So[jal  -  Erike  Martins de  Medeiros.  Represerhante da  Empre±a  I)etentora
do  Registro  de  Pre€os:  Thiago  Pereira  Ferreira.

pREFErTURA  MUNicipAL  DE  cARit3s

AVISo  DE  iicrTActo
pREGao  pRESENciAI.  NO  2Oi9`04.15,01

A    Prefeitura    Municipal    de    Carids   torna    pdblico   a   PregEo    Presenrial    N.
2019.04`15.01,  para  contrata€5o  de  pessoa  juridica  apta  a  prestar  servi€os  df  loca¢ao  de

cmo3ni:inma:;dv£;uEleAsnE::[fi=addk5pedesdej¥-E#|Srad#,r:aosd¥atrfadr:a:i°in¥:nz8fLpif=¥£fari;:
na  sede  da  Prefeitura  Muriicipal  de  Caribs,  5  Rua  Raul  Nogueira,  5/n,  Esplanada.  a  Edital
poder6  ser  adqi'irido  junta  5  Comiss&o  de  Li`ct3cao  da  Prefeitura  Muliicipal  de  Caribs  no
hor5no  da5  08:00  as  12:80  hoiLas,  lnfoma¢5es  pelo  fone  (088)  3514-1219.

Cariils  -  CE,  17  de  i!bri!  de  2019
RELDEMBERGUE  POSSIDONlo  DE  IACERRA

Pregoeiro

PREFEiTURA  MUNICIPAL  DE  CARNAUBAL

Avlso BE LxpAIEto
TOut^nA DE pftE€crs N9  z.z04.Oi&ais

:?tt'::°apbar|;dc:#|}§#:¥£eon¥:Ua%'#:#dn:a;:q:taanTevp6r:6rx;;o:todNT:'¥2°£di£%9:}¥s8%:og::.
i;°unns,tcrfup%°dgecpa:#amu::#o°ad:b%Ssd%epfn:8r:8;d5%5P5ri9g/g#'Fu:%¥ont&i#drn,i:E3
Turismo. 0 edital estafa disponfvel nos sittos  http://www.municipros.tee.ce.gov.brAicitacoes
ou  http:/_/w\A/w.camaubal.ce.go`r.brftyarlsparencia/licitacoesNov8  ou  rlas  dias  Liteis  na  Sala
da  Comissao  de  Licitagao  na  horario  das  07;30hs  as  11:30hs,  na  sede  da  Prefeitura  a  Rua
Presidente  Medici,  ng  167.  Ba'irro  Centro`

Carriaubal  -  CE,  17  de  Abril  de  2019
joao  PAULO  MiRANDA  ALBUQUERQUE

Presidents  da  Comiss5o

t-}

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CEDR0

EXTRATOs  DE  cONTRAros

Extrato  dos  Contratos  decorrente  do  Preg§o  Eletr6nico  N9  3001.01/2019-03,  cujo  objeto  6
a  aqiJisi€5o  de  material  de  exped.!ente  para  atender  Diversas  Secretarias  dc}  Municipio  de
Cedro  -  Ce.  Contratada:  DLA  Comerclal  de  Alimentos  EIREu,  com  sede  na  Cidade de  lguatu
-CE,  a Rue Jtilio Cavalcante,  N9 721,  Bairro  Taboleiro,  CEP: 63.500-292. Inscrita  no CNPJ/MF

n9  24334.945/Oonli}8.   representada   pelo  seu   proourador  a  Sr.   Francisco  Rozildo   dos
Santos,  inscrito  no  CPF n.9  030.482.233~71.Contratos:  N$ 04ar.01#019J]3  com  a valor  de
R$  2.868r40  (Dais  nil  ojtocerrtos  e sessenta  e  oito  reais  a  quarenta  centavos)  -  Secretaria
de  Espor[e;  N9  0404.02/2019-OS  com  a  valor  de  R$  4.990.27  (Quatro  mjl  novecentos  e
noiventa  reais  a vinte  e  sete  centavos)  -  Secretaria  de  lrifraestrutura;  N9  0404.03/2019-03
com  o  valor  de  R$  30.163,31   (Trinta   in.il,   cento  e   5e5senta  e  tr€s  reais  e  trinta  a  urn
centavos)  -  Secrctaria  de  Administra?5o;  N9  0404.04/2019ro3  [om  a  valor  de  R$  6.378,20
(Seis   mil   trezentos   e   setenta   a.ito   reais   e   vinte   centavos)   -   Gabinete   do   Prefeito;   N9
0404`05/2019-03  com  a  valor  de  R$  508,80  (Quinhentos  e  oito  reais  e  oitenta  centavo5}  -
Secretaria  de  Agricultura;  N9  0404,06/2019-03  Com  o  valor  de  R$  28,228,00  (Vinte  e  oito

nil duzentos e `inte e oito reaisj -Secretaria de Finanfas; N9 0404.07/2019ro3 com a velar
de F{$  1`655,30 (Hum nil seiscentos e cinquenta e cinco  reais e trlnta centavos) + SecTetaria
de Cultura;  Ng 0404.08/2019rol com a valor de R$  148.666,15 !Cento e quarenta e oito nil
seiscentas   e   5essenta   e   sets   reais   e   quinze   centavos)   -   Secretana   de   Educagao;   Ng
0404`09/2019-04  corn  a  valor  de  R$  143.S38,25  (Cer`to  e  quarenta  e  tres  nil  quinhentos
e trinta  e  oito  reais e  vinte e  cinco  centavos)  -  Secretaria  do Trahalho e  Assist€ncia  Soc`ial;
N9   0404`10#019L02   com   a   valor   de   R$   165.992,32   (Cents   e   sessenta   e   cinco   mil
navecentos  a  noventa  e  dais   reais  e  trinta   a  dais  centavos|  -  Secretaria  de  S2tide.   Da
Vig€ncia: Ate 31 de dezembro de 2019,  Ordenadores de  Despesas: Jos6  Cleriton Costa  leite
Jrinior   -   Secrefario   de    Esporte;    Marcus    lrineo   Carvalho   de   Almeida   -   Secretario   de
lnfraestrutura;   Bruno   Aradjo   de   Matos   -   Secretario   de   Adminjstra¢5o,.   Jo5e   Mauri`cjo
Bezerra   Pinta  -   Chefe   de   Gabinete   do   Prefefro;   Manoel   Bezerra   Filho  -   Secretirio   de
Agrlcuitura  a Ordenador de  Despesas  da  Secretai.ia  de  Finan€as;  Maria Aparea'de de Souza
Evangelista -Secretiria de Culture;  Francisca  Esmeraldima  Berem + Secretfria de Educa!5o;
Luciana   Vieira   Marques  Viana   -   Secret6ria   Municipal   do   Trabelho   e   Assist:encia   Social;
Russell  Sirius  Aliadeto  e  Andrade  -  Secretarici  de  Saride`

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRAT0

AVISO  DE  REVOGActo
TOMADA  DE  PRE¢O  N9  2019.82.28.1

A  Comt-ssao  Permanente  de  Licita¢ao  da  Prefeitura  Municipal  do  Crate  -  CE,
Toma  Ptiblico  para  Conhecimento  dos  lnteressados,  a  Revaga€ao da Tomada  de  Pi.ego  N.a
2019.02.28.1,    Cuja    Sess5o    Aconteceria    rio    dia    23#4#019    as    14:30.    Conforme
Documenta€5o  Acostada  nos  Autos  do  Processo.

Crato-CE,  17  de  Abril  de  2019,
VALERIA  D0  CARM0  MOuRA

Presidente  da  Com.iss5o

PREFEITURA  MUNicIPAL   DE   FARIAS   BRITO

AVISO  I)I uCITA¢O
PREGfio H!  2019.04.17,1

A  Pregoeira  Oficial   do  Municl'pio  de  Fanas   Brito/CE,  tome  pLiblico.  que  ser5
realizado  a  Gertame  lieitat6rio  na  modalidade  Pregso  Presenrial.  Objeto:   aqqisiiao  de
materiai5   permanen{es   e   equipamentos   e   sol)rimentos   de   informatica   destinado5   ao
atendimento  da5  neces5idades  das  diversas  Secretarias  do  Municipio  de  Farias  Brito/CE`
Data  e  Hor5no  da  Abertura:  06  de  Maio  de  2019.  i}5  09:00  horas.  Informac6es:  tone  (88)
3544-1569.

Farjas  Brito  -  CE,  17  de  Abril  de  2019
LucLEssiAN  cAuxTO  in siivA  ALVEs

Pregoeira

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   FORTALEZA

Avlso  DE  ucrTA¢AO  FRACAssADA
RDC  PRESENCIAL  N9  4/2019

A  Pre5idente  da  Comiss§o  Permanente  de  Licitaf6es da  Prefeitura  de  Fortaleza
-  CPL  torria  pribli[o  pera  conhecimeiito  clos  Licitantes  a  dema.is  iiiteressados,  qua  a(a)  RDC

Presencial   N9  004/2019  -   FMS,  foi  declarada   FRACASSADA.  Origem:   Fundo   Municipal  de
Satide  ,  FMS.  Obj€t®:  Contrata€5o  de  empress  pare  execu€6cl  d8s  obras  de  constru55o  da
no`ra  subesta€5o  eletrica  da  paliclinica  do  Hospital  da  Mulher  `  HDM,  k]calizada  no  hairro
J6quei  Clubs.  no  Municfpio  de   Fortaleza-CE,  de  acordo  com   as  especificas5es  cc}ntidas
neste  Edita!  e  seus  anexos,  Crit6rio  de  Julgamento:  Maior  Des€onto.  Modo  de  Disputa:
Aberto,    Regime   de    Execucao:    Empreitada    par    Pre!ci    Unitario`   MaiQres   informa€6es
encontram-se  i  disposif5o  em  sua  Sede  situada  na  Rua  do  F!osirio,   N°  77,  Centro.  Ed.
Comte,  Vital  Rolim  -  Sobreloja  e Terrafo,  Fortaleza-CE  ou  atrav€s  do Telefone:  (8S)  310S  -
1155   I   CPL.

Fortale2a-CE,   17  de  abr'il  de  2019.
GEOVANIA  SABINO  MACHADO

Presidente  da  Comiss5o

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GRANJEIR0

AvcO DE  LicITAcke
PREGio  PRESENCIAL  N'  2019.04.17.1.

0  Pre8o€iro  Oficial  do  Munici.plo  de  Granjieiro,  EstadQ  do  Cear5,i`o  uso  de  suds
atribui€5es  legais,  tcma   ptiblico,  que  estar5   realizando,   na  sede  da   Prefeitura,   €ertame
licitaforio,   na   modalidade   Pregao   n°  2019.o4,17.1,   do  tipci   presencial,   cujo   objeto  €   a
aquJsj¢o   df   medicamentos,   materjajs   hasp)'tala/es   e   ambulatorjais,   odontolbgicos   e
materials   de   laborat6rio,   destinados   ao   atendimento   dos   necessidades   do   Hospital
Municipal,  Programa de Atenc5o  Basica  - FAB e do Centro de  Especialidades Odontol6gi'cas
-  CEO  do  Munici'pio  de  Granjeira/CE,  pcir  intermedio  da  Secretaria  Municipal  de  Satlde,

€onforme  especiflca¢5es  apresentadas  junta  ao  Edital  Convocat6rio  e  sous  anexos,  com
recebimento   dos   envelopes   contendo   as   propo5tas   comerciais   e   a   clocumencacao   de
habilita€ao  marcado pars  a  die  09  de  Maio  de  2019,  is  09:On  horas.  Maiores  informa¢6es
e  €ntrega  de  editais,  na  sede  d8  Comissao  Permanente  de  Lreitacao,  sito  na  Rue  David
Granjeiro,  n9  104  -  Centra,  Granjeiro,/CE,  no  hor5rio  de  08:00  as  12:00  horas.  [nfc)rma¢6es

pedergo  ser  ob{idas  ainda  pelo  telefone  (88)3519-1350.

Gran}eiro  `  CE,  17  de  Abril  de  2019
ioaci  pEREiRA  IACERDA

P'e8oeiro

±==TREfR=5±±rmi:Er:g{®d:2_4g.,:¥:..¥



HEill      DIARIO OFICIALDO ESTADO  I  SERH 3  I  ANO XI N°074  I FORTALEZA, 22 DEABRILDE2019

Estado do C€ari -Proftimra Mqridpal de Assar6 -Aviso de I.idtapao. A Prefeitura Muljcipal de Assaie, toma priblico que fnd ljchaq5o, in modaldrde
Tomada de Pre9os, aumada sob o n° 2019.04.17.01 AS, cujo objeto 5 a contratapao da exccucao das obras de reforma e ampliacao de uma edificacfro para
implantapao do Cousetho Tutelar do Municlpio de Assarfe/CE, sob a reaponsabilidade da Secretaria do TrabaLho e Assistencia Social. Tipo Menor Pre?a, com
clrfu de dbt:rturii marcdcha pard a did 08 de mriu de 2019, is O9]i, in Sala chi Comissao Pcrmanen[c de Liritapao. Os intercssados pulerio ob[t:r infurmap6cs
dctalhadas in Sala da Comissfro Permanente de Licitacao, siruada na Rua Dr. Paiva rf 415, C€ntro, Assar€/CE, ou atrav€s do telefone (88) 3535. I 613.
AssarercE. ]7 d€ abril de 2019. Franciseo das Chagas P€rdiii da Silva  -Presidente da CPL.

*** ±** ±**

Estndo do Ceari -Prefeitura Munici|)al de Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Licita€fio. 0 Municipjo dc Jijoca de Jericoacoara] par interm6dio de
sou Pregoeiro. coma priblico que realizafa licitapao na modalidade Pregao Presencial N°. 2019.04.04.01 PP, tipo menor prapo glohal, para contratapao de
empresa especializada para prestap6es de servi9os de hoapedagens, alimentapao, tranaporte e encaminhamentos de pessoas carentes, para atendimento mos
hospitais da Capital Fortaleza atrav€s da Secretaria de Salde da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. conforme Termo de Refer€ncia. com
dsta de aberfum €m 03/05#019, as 09:Doh. 0 Edital es fa a disposigao dos in[eressados na sala da C.P.L, situnda a Run Minds Gerais, 420. Centro, Jijoca de
Jeric;o{icoru.a-CE. Jijoca d€ J€ricoaeoara (CE),17 d€ Abri] d€ 2019. Lucas William Sousa Bittencourt -P).egoeiro.

*** *** ***

Estndo de Ceari -Proftitura Municipal dc Salitr€ -Aviso d€ Cancchmento d€ Ijidtacao. A Prefejtura Municipal de Salibe toma pthljco, o cancelamento
da ljcita!ao, na modaljdade Preg5o Presencial N° 2019.04,02.01 S, cujo objeto e a aquisitfro dc medicamentos para suprir as iiect:ssidades do Hospital de
Pequeno Ports sao Francisco e Unidades Bisicas de Sahde (UBS's) do Municipio de Salitre/CE, tipo menor prego, com data de abemra marcada para a dia
22 de ahil de 2019, ds 08=30 horas in Sala da Comissao de Licitapao, devido a vicios no Termo de Referchcia. Os interessados poder5o obter infomap6e§
demll`adas no Setor da Comiss5o de Lic].tacao, em dies de expediente normal, ou, atrav6s do telefone (88) 3537-1082.  Salltre -CE,17 de abril de 2019.
Edeittoi. Francjsco dos Santos-Pregoeiro.

±±* ±±* *±*

Estado do Ceari -Pr€feltura Municipal de Pacatulm -S€ci.cfulia de Satide -Resultado dc Licltafao. A Comissao de hicitapao [oma phblico a
I.csl}ltado da Tomeda de Prefus N° 09.0] 1 /2019-TP. Objeto: ref.oima e ampliat.ao {la Unidade Bdsica dc Salde Elza Alves Cavalcante` localizedfl na Avenida
XVI] Jereissati Ill, no Munjcipio de Paeatuha. A empresa Rego e Castro Constm€6es e Empreendimentos LTDA foi declarada classificada. A enpresa Rego
e Castro Constru¢5es e Empreendinento§ LTDA foi declarada vencedora com a valor global de R$ 278.029,91  (duzentos € setenta e oito nil vinte c move
reais e noventa e urn centavus)t Maiores informap6es serao obtidrs junto a Comissao de O8hoomin is  12hoomin, no endereeo a Run Ce]. Joao Carlus` 345
- Pacatuba -CE. [ara Lanes de Aquino -Presidents da CPL.

*** *** ***

Es[ado do C€ari -Prefeiinra Muni€i|]al de Tiangui -Adendo Modificador. A Prcgocira do Municipio de Tiangui vcm informar que no Edifal do Pregao
PresenciaL N° 03.22.01/'2019SRP, com o seguinte objefo: Rfgistro de Pro?os para futuras e evenhais aquisiE6es de material pcrmanente (mobiLidrios e
equlpamentos) para s`prjr as neeessidades da Secretaria de Edueapfro de Municipio de TiangLri - CE, foi feito urn adendo modificador que altera no edital
a data de I.€cebinento € abcrtim dos envelopes concernentcs dos Documentos de Habilita¢o e as Prapostas de Precos do did 07 de fevereiro de 2019 para
o dia  11  de mango de 20]9 ds  10h30min quad  sc  encontra na integra na Sede da Comissfro de Ljcitafao, Tone:  (**)88  -3671.2288. no horario de 07:30h ds
17:00h. Prisci]a Cardoso Queiroz -Pregoeira Oficial.

a &_ *  * * ±  * * *

Hstado do Cearfi -Prefeitura Municipal de Apuiards -Retificnffio do Aviso de Licita€fio. A Comiss5o de Licitapao avisa aos interessados a Retificap5o
do Aviso da Conpon.£ncia rf 2019.04.01.15.01-ADM` cujo objeto € conu.atagao de serviEos t5|-ricos especializado§ de consultoria visando o estudo,
lEvantanento € propo5inm de demandas judiciais e/ou adrinistrativas `isando a redu£5o das deapesas correntgs e recuperagin de oreditos pro\!erientes da
re]apfro de consun]o de energia e]ctrica pelo Munief plo, incremerlto dr Rcceita Tribtrdria dr contribulqao de iluminapao pribhica. Na nom linha onde l€-se:
20 de maio de 2019, leia-se: 07 de junho de 2019. Demais dados permanecem iiialterados.  Apuiards -CE,17 de  Abril de 2019. Francisca G€anny da
Silva AlmeidaL -Presidente.

*** *** ***

Estado do C€arfi -Camara Muniripal d€ Aracati -Aviso d€ Licha¥au -Tomada de Pre¥o§ N° 004/2019-TP. Objcto: Prestagao de servigo de Assessoria
c Consultoria rfecrica junto a ouvidoria da Camara Municipal com a finalidade de fazer a mediapao entre a popula95o e o Poder Legislativo na solujao dc
L:onflifos comuni(dries e na Explana+;5o e partiL.ipapfro direta do cidadao objetivando gerar protneoLos, I.eLat6rios, normas municipais € solu¥6es conflitivas
com embasaiTientojuridico, cont`omie a Lei de acesso a int.ormaedo. Abertura dos erivelopes de habjlitap5o e propostas escritas: dia 08 de maio de 2019, a
parLir das 09hoomin. Local dr andiencja pthlica: Sala de Lieitap5o da Cimara Munieipal de Aracati -Gel. Alexanzito, 448 -Centre, de segunda a sexta das
O8hoomin as  12hoomjn. Natani€Ie Gondim Rodrigues -PI-csidente dr Cumissao.

S** %** ***

Estado do Ceal.i -Prefcitui.a Municipal de Coreari -Aviso de Licitacao -Preg5o Pi.esencial N® 003/2019 -PMC. 0 Muiiicipio de Coreal, atrav6s de
sua Comissao Pcrmanentc de Licita?ao toma pdblico que se encontra a disposi¢ao dos interessadus a Edital na Modfllidade -Preg5o Presencinl N° 003/2019
-PMC, sessfio priblica marcada part o dia 07 de Maio de 2019` ds 09:00h, oujo objcto 6 a Registro d€ Preaps visando futrro e eventual fomecimento de
material grifico3 crachas c carimbos, para atender as necEssidndes das diversas Uridadgs Adrinistrativas do Municipio de Corcari/CE. 0 referido Edital
podErd ser ±`dquindo n8 Site http://munieipios.[ce.ce.gov`br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na gala da Comiss`ao de Lil.itap`ao, LocaLizacLa in Avenida Don
Jos6, 55, Centro` Coreat/CE> hordrio de 8:00h ds 12:00h. 22 de Ablil dc 2019. Custodio Azevedo Pessoa N€to -Pregoeiro Oricial.

***  *** **te

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal dc Assarfe -Aviso de Credenciamento -Credenciamento N° 2019.01.03.0l-A -Secl'etaria de Trabalho
a Assistfncia Social. Objcto: conti.ata?fro dos services de profissionais: Cndastrador, Visitador, Momtor (Servi¢o de Convivfncia e Oficina de Mdsica),
Recepcionista, Coordenalor {Oficiiias de Mdsica),  Digitador,  Assistente Social  e Supervisor do Crianga Feliz. Reabertura do prazo de recebimento de
docunentos para Assistente Social e Supervisor do Crianpe Feliz durante o periodo de 22 a 29 dc Abri] de 2019. 0 edital e seus anexos encontran-sc
dispori`Jejs no endereco Rm Dr. Palva, 415 -Vila Mota, das 08:cO ds 14:00 horas. AssaLrtlcE,17 d€ Abril de 2019. Francisco dan Chagas Pereira da
Si]va - Prestdente dr Comissao d€ Ljcitafdes do Munin'pio de AssaralcE.

*** *** S**

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal d€ Tanboril -Chamada Ptlblica nD 001/2019. A Prefeitura Municipal de Tamboril, atravts dr Secretaria de
Educa€ao, v6m realizar a Chamada Priblica N° 001/2019, para a aquisiedo de generos aLimenticios diretamente da AgricuLtura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural conforne § 1° do art.  14 da Lei  n° 11.947/20{ro e Resolugao FNDE NU 26/2013, pare atender as necessidades da Seeretaria de Educagao do
Muncipio de Tamboril. Os interessados deverao apresentar a douurnenfa5fro para habilitapao c proposta de preeos ate o dia 14 de Malo de 2019 as 9hoomin
na sede da Secretaria de Adminjstrapao c Finangas a Run Germiniano Rodrigues de Falas, S/N, Bajrro Sfro Pedro / Tan]hori! ~ CE.17 de Abri.I dc 20]9.
Ant6nia de Maria Meddro Paiva -PTestdente da Comissao Permanen[e dc I.icitapao.

*** **± ***

Estndo do Ccal.i -Predtitura Municipal de Farias Brito -Aviso de I,icita€io -Pr€gao N. 2019.04.17.I. A Pregoeira Oficial do Municjpio de Farias Brito '
CE, toma pthlico, que sera realizado o Cerfame Licifaforio na modalidade Pregao Presencial. Objeto: aquisi?ao de materials permanentes e equipamentos
e suprimentos de informitica destinados ao atendinento das nccessidades das diversas Secretarias do Municipio de Farias Brito,/CE. Data e Hordrio da
Abertura: 06 de Malo de 2019` as 09:00 horas. Informap6es: fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE,17 dc Abril de 2019. Lucle§sian Calixto da Silva
Alv€s - PI.egoeira oficial.

*** *** ***
Estado do Ccard -Prefejtum Mi]I]j€ipal de Ocara -Aviso dc Edifal d€ Tomada de I'rcqu n'.. 003/19-TP-FMsi Objcto: prestapao dc servigo§ dc colcta.
ransporte e  jl]cinerapfo de ]iro hoapita]ar {Gnlpos A. 8 e E), para atender as Unidndes  Bdsicas de Salde e a Hospital e  Matenjdade Rainundo Marcus,
junta a Secretaria  de Srdds dr Municjpjo de  Ocara/CE,  Recebimento de Habilitaedo c  Propostas eschas: din 07 de Maio de 20J 9, is 09:00hs. Local: Av:
CeJ. Jcho Felipe. 234. Cefifro. Ifrfumap5es: fflne {85j 3322-I 034, de segundr i sexta thus 08:00hs is 12:anhs oil arat'ds do site: www,{ce.ce.gov.br. Ocara
-CE` 17 de ^bril de aelg. ^ul@Ii® Par Rolnio -I.resident€ da CPL.



14q


